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Názov materiálu: 

Návrh rozdelenia dotácií z rozpočtu mesta Senec v roku 2023 v zmysle VZN č. 09/2019 

O poskytnutí dotácií z rozpočtu mesta Senec  

 

Výzva 2/2023 Podpora vzdelávacích aktivít  - vzdelávanie a školstvo 

 

 

Návrh na uznesenie: 

 

I. MsZ prerokovalo Návrh rozdelenia dotácií z rozpočtu mesta Senec v roku 2023 

v zmysle VZN č. 09/2019 O poskytnutí dotácií z rozpočtu mesta Senec a    Výzvy 

2/2023 Podpora vzdelávacích aktivít  - vzdelávanie a školstvo    

 

 

II. MsZ schvaľuje rozdelenie dotácií z rozpočtu mesta Senec v roku 2023 v zmysle 

VZN č. 09/2019 O poskytnutí dotácií z rozpočtu mesta Senec a Výzvy 2/2023 

Podpora vzdelávacích aktivít  - vzdelávanie a školstvo 

 

a) bez pripomienok 

b) s pripomienkami 

 

 

 

 

 

 

 funkcia meno podpis 

Predkladá: Primátor mesta  Ing. Pavol Kvál   

Vypracoval: Referent športu a dotácií Ing. Gabriela Rebrošová   



Materiály na rokovanie MsZ 09.03.2023 
 

1 

Dôvodová správa 
 

Návrh rozdelenia dotácií z rozpočtu mesta Senec v roku 2023 v zmysle  VZN č. 09/2019 O 

poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta Senec a  Výzvy 1/2023 Podpora kultúrnych a 

umeleckých aktivít  zameraných na občanov Mesta Senec (ďalej len rozdelenie dotácií). 

 

Pre prijatie uznesenia MsZ sa vyžaduje nadpolovičná väčšina prítomných poslancov. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Senci na svojom zasadnutí dňa 25.októbra 2022  uznesením č. 

136/2022 schválilo znenie Výziev na predkladanie žiadosti o dotácie z rozpočtu mesta za 

jednotlivé oblasti.   

V zmysle Výzvy 1/2023 Podpora kultúrnych a umeleckých aktivít  zameraných na 

občanov Mesta Senec žiadatelia elektronicky prostredníctvom egrantu podávali v termíne do 

16.1.2023 žiadosti o dotáciu. Pre Výzvu 1/2023 bolo alokovaných 76 800,00 EUR, celkovo 

bolo podaných 17 žiadostí. Bol posúdený formálny a vecný súlad žiadosti. Následne členovia 

Komisie školstva a kultúry posudzovali kvalitu a obsah žiadosti v zmysle stanovených kritérií 

pre Výzvu 1/2023 prostredníctvom egrant.  Z bodového ohodnotenia a navrhnutých súm 

vznikli priemerné sumy, ktoré následne schvaľovala Komisia školstva a kultúry. 

 

 

 

 

Komisia školstva a kultúry: 
 

Výzva 1/2023 Podpora kultúrnych a umeleckých aktivít  zameraných na občanov Mesta 

Senec – príloha č. 1 

 

Počet prijatých a posudzovaných žiadosti – 17 žiadostí  

Alokovaných 76 800,00 EUR 

 

Zasadnutie Komisie školstva a kultúry – 27.2.2023 o 16,00 hod 

Predseda komisie Rudolf Galamboš predložil komisii návrh, komisia prešla jednotlivé návrhy 

a hlasovala  za návrh rozdelenia dotácií pre výzvu 1/2023 en bloc. 

 

Uznesenie č. 6/2023 

Komisia odporúča MsR a  MsZ schváliť  návrh rozdelenia Výzvy 1/2023 Podpora kultúrnych 

a umeleckých aktivít zameraných na občanov Mesta Senec   (príloha 1). 

 

Hlasovanie:  

Hlasovalo 9 členov komisie  

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Návrh rozdelenia dotácií z rozpočtu Mesta Senec bol prerokovaný v Komisii školstva 

a kultúry i vo vedení mesta. Komisia školstva a kultúry odporúča MsZ prerokovať a 

schváliť návrh rozdelenia dotácií z rozpočtu mesta Senec - Výzva 1/2023 Podpora 

kultúrnych a umeleckých aktivít zameraných na občanov Mesta Senec  - príloha č.1 

 

 

V Senci 28.2.2023 

 

 

 

 

Ing. Gabriela Rebrošová   

 Referent športu a dotácií 
 



Príloha 1 Výzva 2/2023 Podpora vzdelávacích aktivít  - vzdelávanie a školstvo MsZ_09.03.2023

Por. 

číslo

Číslo 

žiadosti
Žiadateľ Žiadosť

Požadovaná 

suma

Vlastná 

suma

%  

spolufinanc

ovania

Bodové 

hodnotenie 

SPOLU

Suma 

spolu

Priemerná 

suma podľa 

počtu 

hodnotiacich

Zaokrúhlenie
Hodnotenie 

kvality

Konečný 

návrh komisie 
MsZ   9.3.2023 Poznámka

1. 3 Študijné centrum BASIC Senec Čítame si spolu celý rok! 900,00  € 380,00  € 70,31

2020          

2021          

2022

0                                     

1000                     

1150

438,00 2 100,00 233,33 200,00 1 0,00 €
minimálna 

suma dotácie 

500,00 EUR

2. 4 3Stromi
Motivujeme a učíme deti triediť 

odpad.
5 520,30  € 1 400,00  € 79,77

2020          

2021          

2022

500                                  

800                     

0

431,00 5 400,00 600,00 600,00 1 700,00 €

3. 5 Spojená škola, Trnavská 2, Senec Veselým krokom po Senci 1 200,00  € 300,00  € 80,00

2020          

2021          

2022

1500                

1200                    

1000

527,00 4 600,00 511,11 500,00 1 500,00 €

4. 2 ARPEKA s.r.o. Letné jazykové tábory pre deti 4 000,00  € 1 500,00  € 72,73

2020          

2021          

2022

1000                

1500                     

1700

466,00 6 900,00 766,67 800,00 1 800,00 €

5. 8
Súkromná základná škola, Kysucká 14, 

Senec
Detská konferencia Heuréka - Svet 

okolo nás
1 100,00  € 280,00  € 79,71

2020          

2021          

2022

                               

0                               

0                               

2100

451,00 4 200,00 525,00 500,00 1 700,00 € hodnotí 8/9

6. 10

Združenie maďarských rodičov na 

Slovensku Základná škola s vyučovacím 

jazykom maďarským Alberta Molnára 

Szencziho, Senec - Szenczi Molnár Albert 

Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola Szenc, 

Nám. A. Molnára 2, Szenec Szlovákiai 

Magyar Szülők Szövetsége

Objavuj, hýb sa, oddychuj 2023 4 440,00  € 1 926,00  € 69,75

2020          

2021          

2022

0                 

2000               

2500

471,00 11 500,00 1 277,78 1 300,00 1 1 000,00 €

7. 7 Collegium Wartberg_SK Hummelova Strunka 2.ročník 1 650,00  € 450,00  € 78,57

2020          

2021          

2022

0                 

5400               

10400

503,00 4 000,00 444,44 400,00 1 500,00 €
minimálna 

suma dotácie 

500,00 EUR

8. 9 Slobodne a zodpovedne Klub moderného učiteľa 700,00  € 250,00  € 73,68

2020          

2021          

2022

0                           

0                         

1100

410,00 2 200,00 275,00 300,00 1 500,00 €

hodnotí 8/9, 

minimálna 

suma dotácie 

500,00 EUR

Spolu 4 700,00 €

Výzva 2 4 700,00 €
Rezerva 0,00 €

Poskytnutá  dotácia 




